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Papina kateheza na općoj audijenciji u srijedu 10. travnja (2. 
dio) 

Većina strahova koji se javljaju u nama su nestvarni i uopće se neće 
obistiniti. Bolje je zato zazvati Duha Svetoga i suočiti se sa svime 
strpljivom jakošću: jedan po jedan problem, koliko je u našoj 
mogućnosti, ali ne sami! Gospodin je s nama, ako se uzdamo u njega i 
iskreno tražimo ono što je dobro. Tada u svakoj situaciji možemo 
računati na Božju providnost koja nam je štit i zaklon. 

Tu je, zatim, drugi pokret kreposti jakosti, ovaj put aktivnije prirode. 
Osim unutarnjih kušnji postoje i vanjski neprijatelji, a to su životne 
kušnje, progonstva, teškoće koje nismo očekivali i koje nas iznenađuju. 
Naime, možemo pokušati predvidjeti što će nam se dogoditi, ali 
stvarnost je velikim dijelom sačinjena od nesagledivih događaja i u 
tome moru našu lađu ljuljaju valovi. Jakost nas tada čini otpornim 
moreplovcima koji se ne plaše i ne obeshrabruju. 

Jakost je temeljna krepost jer uzima zaozbiljno izazov zla u svijetu. 
Neki se prave da ono ne postoji, da je sve u redu, da ljudska volja nije 
ponekad slijepa, da u povijesti ne postoji borba mračnih sila koje 
donose smrt.  

No, dovoljno je prolistati neku povijesnu knjigu ili, nažalost, čak i 
dnevne novine pa da se otkriju opakosti kojih smo dijelom žrtve, a 
dijelom protagonisti: ratovi, nasilja, ropstvo, ugnjetavanje siromašnih, 
nikad zacijeljene rane koje još uvijek krvare. Krepost jakosti tjera nas da 
reagiramo i glasno kažemo odlučno „ne“ svemu tome. Na našem 
Zapadu u kojem se lagodno živi, koji je sve pomalo razvodnio, koji je 
put savršenstva pretvorio u jednostavan organski razvoj, koji nema 
potrebe za borbama jer mu je sve isto, ponekad osjećamo zdravu 
čežnju za prorocima.  

Ali nekonvencionalni ljudi, ljudi vizionari vrlo su rijetki. Treba nam 
netko tko će nas zbaciti s udobnog mjesta u koje smo se uljuljkali i 
natjerati nas da odlučno ponovimo svoje „ne“ zlu i svemu što vodi u 
ravnodušnost. Valja nam reći „ne“ zlu i „ne“ ravnodušnosti, a „da“ 
hodu, hodu koji nam pomaže ići naprijed i zato se treba boriti. 
Otkrijmo, dakle, iznova u Evanđelju Isusovu jakost i naučimo je iz 
svjedočanstva svetih muškaraca i žena. Hvala! 

Izvor: Zagrebačka nadbiskupija 

· Danas je susret za studente i radničku mladež nakon večernje svete mise u 
dvorani s lijeve strane crkve 
· Ponedjeljak, 22. travnja: susret trudnica i majki male djece u prostorijama 
Župe. Susret započinje u 10:00 sati u dvorani s lijeve strane crkve.  
· Utorak, 23. travnja: klanjanje u našoj Župi. To je dan kada je naša Župa 
određena za cjelodnevnu molitvu pred Presvetim na nadbiskupijske, župne i 
osobne nakane. Dan klanjanja započinje svetom misom u 9:30 sati. Presveto 
će biti izloženo nakon svete mise. U 18:00 sati počinje zajedničko klanjanje 
pred Presvetim i molitva za naše župno zajedništvo te za duhovnu i materijalnu 
obnovu naše Župe. Dođite i poklonite se Isusu! Klanjanje završava svetom 
misom u 18:30 sati. Na stoliću na izlazu iz crkve je tablica za upis sata klanjanja 
tijekom dana. Pozivamo da se upišete. 
· Četvrtak, 25. travnja: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise 
· Petak, 26. travnja: sastanak liturgijske zajednice nakon večernje svete mise. 
Proba zbora mladih „Laudes“ u 20:15 sati.  
· Subota, 27. travnja: župna kreativna radionica u 9:30 sati. Proba dječjeg 
zbora u 11:15 sati. Sastanak ministranata i onih koji to žele postati, u 10:30 
sati.  
· Subota, 27. travnja:  muška zajednica naše Župe poziva na molitvu krunice 
koja će se održati u 8:00 sati ujutro. Molimo za duhovnu i materijalnu 
obnovu naše Župe s posebnim naglaskom za nova duhovna zvanja u Župi. 
Pozivamo članove muške zajednice, kao i sve muškarce koji su zainteresirani da 
se pridruže. 
· Nastavljaju se  besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i 
srednjoškolskog uzrasta iz hrvatskog i engleskog jezika, kemije, fizike i 
matematike. Instrukcije se održavaju u dvoranama Župe ČETVRTKOM od 
20:00 do 21:30 te subotom od 10:30 do 12:00 sati. Pozivamo svu djecu kojoj je 
potrebna pomoć da dođu, ali da se prethodno prijave, najkasnije dan prije 
instrukcija. Prijave na broj mobitela: 099/8544-126. 
· Župna kateheza za krizmanike i prvopričesnike se nastavlja po redovitom 
rasporedu 
· Produžene su prijave za 12. Susret hrvatske katoličke mladeži koji će se 
održati 4. svibnja 2024. u Gospiću. Ovogodišnje geslo susreta je „Raduj se za 
svoje mladosti.“ (Prop 11,9). Prijave traju do 30. travnja, a mladi se prijavljuju 
osobno putem platforme e-župe.  
· Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našu Župu i 
obnovu crkve. Svoje novčane priloge možete uplatiti na žiroračun Župe: IBAN 
HR4923400091110212847 (PBZ). 
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 Uz nedjelju Dobrog Pastira 

Kad vidite svećenika sjetite se… 

Da svećenik nije oženjen, niti će imati svoju obitelj. Bez žene, bez djece. 
Njegova obitelj su njegovi župljani. On je duhovni otac u vjeri zajednici 
kojoj služi. Njegova budućnost je u slavlju euharistije na misi svaki dan, 
slušanju ispovijedi, pomazanju bolesnih, služenju onima koji mu dolaze za 
pomoć. 

Svećenik može služiti župi određeni broj godina. Nakon toga može biti 
prebačen u drugu župu ili mu je dodijeljena drugačija uloga u Crkvi. 
Oslanja se na svoj tim volontera, animatora, djelatnika i vjernih laika. Ne 
očekuj da će on biti tu cijelo vrijeme za tebe. 

Kad date novac Crkvi, možda vas iznenadi da novac nije za njega jer 
nijedan svećenik ne zarađuje fiksnu plaću, a posebno ne državnu plaću. 
Dobivaju nagradu za pokrivanje osnovnih troškova hrane, odjeće i 
putovanja. 

Dok radimo na određen iznos sati s dva slobodna dana u tjednu, od 
svećenika se očekuju da će biti na stand by 24/7. Zato se nemoj ljutiti, ako 
ti ne odgovaraju kad ti trebaju. I oni su ljudi s istom slabošću kao i mi. 

Ako čujete da netko govori loše o određenom svećeniku, molim vas 
ispravite tu osobu i ne upuštajte se u besposlene tračeve a da ne znate 
činjenice. Sjetite se da su sami i da će ponekad trebati društvo. Obratite 
pažnju na njihove emocionalne, fizičke i mentalne potrebe. Pratite ih i ako 
je potrebno ponudite im pomoć ili razgovor ili kavu ili čak prijevoz. 

Nije lako izaći sam u 2 ili 3 ujutro, pogotovo u opasnom susjedstvu, na 
pomazanje nekoga na samrti. Ako im netko dođe u ovakav sat po pomoć, 
mora ustati iz dubokog sna i još se očekuje da će ujutro slaviti misu. Tko je 
tu za njih kad su bolesni ili imaju hitne slučajeve usred noći? Tko je tu za 
njih kada se osjećaju usamljeno navečer? Tko je tu za njih kada su tužni? 
Tko im skuha, opere odjeću, očisti kuću? Ipak, oni su dužni obavljati svoje 
dužnosti jer ako ne oni, tko? 

Sjetite se njihovih rođendana, obljetnica ređenja i važnih događaja u 
njihovim životima. Slavite s njima, plačite s njima. Ponudite rame na koje 
će se osloniti. Ako padnu, ne osuđuj i ne kritiziraj. Podignite ih i pomozite 
im na njihovom životnom putovanju. Nemojte se uvrijediti ako ne ispune 
vaša očekivanja. Nijedan svećenik nije savršen. 

Zato čuvaj svoje svećenike, sjeti se onih koji su te krstili, potvrdili, vjenčali 
i pomazali. Oni koji nude mise za tvoje nakane i mole za tebe. Neka Bog 
blagoslovi naše svećenike u Isusovo ime, našeg vječnog velikog svećenika. 

DAT
UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

22.4. PON Sv. Soter 18:30 Misa: nema nakane 

23.4. UTO Sv. Juraj 

  9:30 
18:30 

Misa: - na nakanu 
Misa:  † Marija Kolmanić, 
god.,  † Jure Štefanac i 
obitelj; † Rudolf Jesih; † Jure 
Celiček i obitelj; † ob. 
Posavec i Kolarić; † Rasmela 
Vuković; † Đuro Ledinski;  
† Vladimir Šeparović; † 
Slavko Jambrišak i roditelji, 
Nikola Blažeković i roditelji;  
† Marijan, Lana, Terezija i 
Stjepan Bolkovac 

24.4.  SRI Fidel 18:30 Misa: nema nakane 

25.4. ČET Sv. Marko ev. 18:30 
 
 
 
 

19:00 

Misa: † Jela i Marko 
Bokunić; 
† Marko Dujmović, Marko 
Trkulja, Joso, Ankica i 
Franjka Grgić  
Klanjanje pred Presvetim 

26.4. PET Marija - Majka 
dobrog savjeta 

18:30 Misa: † Oto i Stanislav 
Mihalak; - na nakanu 

27.4. SUB Bl. Ozana 
Kotorska 

12:00 
18:30 

Krštenje: Vito, Ljupka 
Misa: † Josip Šunjić, god.; 
† Adam Topić, god. 

28.4. NED 
PETA 

VAZMENA 
NEDJELJA 

  7:30 
  9:30 
11:00 
18:30 

Misa: † Rudolf Turujlija 
Misa: - na nakanu 
Misa: ŽUPNA 
Misa:  † Zvonko Laća 


